
平成 29 年 3 月 31 日 
関係各位

プランジャー測定対象エレベーターの技術情報

(1)要改善ブレーキが使用されている旨を判別するための情報

①要改善ブレーキが使用されている巻上機の型式

HB-220、HB-480

《見分け方》

巻上機の減速機ケーシングに型式の刻印

または同ケーシング正面あるいは側面に銘板表記

②要改善ブレーキの改善済みまたは未改善の見分け方

該当巻上機のブレーキアーム両方への温度ヒューズ取付け有無の確認

(2)プランジャーストロークの測定方法

別紙「ブレーキプランジャーストローク管理値表」参照

（ 該当型式を赤字表記 ）

(3)要改善ブレーキの改善措置の内容

温度検出機能(温度ヒューズ)の取付け

(4)本件についての問い合わせ窓口、連絡先

東和エレベーター株式会社 代表取締役 佐野 良

電話 0551-42-2358



                                                                                              
 
 
 

 

    ＳＫＹマシン型番 
ブレーキプランジャー 
ストローク管理値(mm) 

M155 
A26 
B30 
E75 
HB200 
HB220 
HB230 
HB260 
HBD260 
 

HB300 
(ドラムタイプ) 

HB500 
(ドラムタイプ) 

HB600 
HB700 

         2.5±0.5 
 

 

 

    ＳＫＹマシン型番 
ブレーキプランジャー 
ストローク管理値(mm) 

HB300 
(ディスクタイプ) 
HB500 
(ディスクタイプ) 

2.5±0.5 

 

 

    ＳＫＹマシン型番 
ブレーキプランジャー 
ストローク管理値(mm) 

 HB480 3.0±0.5 
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ブレーキプランジャーストローク管理値 

 


